令和２年４月９日

保護者 様

吉川市立旭小学校長

担任との顔合わせ並びに教科書、学習課題、保健関係書類等の受け渡しについて

 桜花の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。また、臨時休業日が

継続する中、お子様、ご家族の皆様の体調等は、いかがでしょうか。

 さて、４月８日に予定しておりました始業式及び入学式ですが、新型コロナウイルス感染症

拡大予防のため、延期となりました。そこで、本校では、吉川市教育委員会の指導のもと、

始業式及び入学式前ではございますが、保護者並びに児童の来校日を設定いたしました。

つきましては、下記のとおり「担任との顔合わせ並びに教科書、学習課題、保健関係書類等

の受け渡し」を実施いたします。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 新職員・新担任紹介

  ・４月１０日（金）午前９時以降にホームページへ学校だよりを掲載します。（１４日まで）

２ 日 時

（１）担任との顔合わせ並びに教科書・学習課題・保健関係調査用紙配付等

   ア ４月１３日（月）① ９：３０～１１：３０ ②１４：３０～１６：３０

   イ ４月１４日（火）③ ８：３０～１１：３０

   ※保護者と児童（児童は可能な限りお願いいたします。）によるご来校、お受け取りを

お願いいたします。

（２）保健調査等回収・第１回学習課題確認・第２回学習課題配付等

   ア ４月２３日（木）① ９：３０～１１：３０ ②１４：３０～１６：３０

   イ ４月２４日（金）③ ８：３０～１１：３０

※保護者による受け渡しをお願いいたします。児童をお連れいただいても構いません。

３ 場 所

  新年度（入学学年、進級学年）の各教室 （※出入口は、児童昇降口です。）

  １階・・・１，２年生 ２階・・・３年生、なかよし ３階・・・４，５，６年生

４ 持ち物

 （４月１３日・１４日）

  上履き（スリッパ等）・教科書を持ち帰る袋・マスク（可能な範囲でお願いします。）

 （４月２３日・２４日）

上履き（スリッパ等）・マスク（可能な範囲でお願いします。）

  提出物：緊急連絡カード（２～６年生） 保健調査票・運動器検診保険調査票（両面）

      フッ化物洗口実施希望確約書 結核健康診断問診調査票

      心臓検診問診（１年生のみ） スポーツ振興センター同意書（１年生のみ）

      緊急時児童引き渡しカード 家庭環境調査票（２～６年生）

      学籍に関する諸表簿へ記載する氏名等について（１年生のみ）

学習計画表（保護者の押印）

→次ページへ続く

→前ページより続き

５ ４月１３日・１４日の保護者様の動き

 （１）児童昇降口からお入りください。よろしければ、アルコール消毒液をご利用ください。

 （２）直接新学年の教室へ向かってください。担任が待機しています。

 （３）すでに他の保護者がいる場合、廊下にて間隔をあけてお待ちください。

 （４）新担任が①自己紹介と学級経営方針等簡潔にお話しいたします。

②児童の休業日中の様子について、お尋ねします。

（５）児童が自己紹介をします。（名前のみで結構です。）

（６）新担任から学習課題等を受け取ります。

（７）保護者様から学校での児童への配慮事項等ございましたら、お話しください。

（８）兄弟姉妹が在籍されていましたら、そちらの教室へお回りください。

  ※十分な換気等を行いますが、長時間の接触とならないよう、配慮いたします。

６ ４月２３日・２４日の保護者様の動き

（１）児童昇降口からお入りください。よろしければ、アルコール消毒液をご利用ください。

 （２）直接新学年の教室へ向かってください。担任が待機しています。

 （３）すでに他の保護者がいる場合、廊下にて間隔をあけてお待ちください。

 （４）新担任へ保護者様が①提出物をお渡しください。

②児童の休業日中の様子について、お話しください。

 （５）新担任より、学習課題等を受け取ります。

（６）ご不明な点等ございましたら、お話しください。

（７）兄弟姉妹が在籍されていましたら、そちらの教室へお回りください。

  ※十分な換気等を行いますが、長時間の接触とならないよう、配慮いたします。

７ 臨時休業日中の学習課題について

（１）１３日、１４日に配付された学習課題については、２３日、２４日の来校日に保健関

係書類と一緒にご提出ください。また、お子様の学力等を振り返るよい機会ととらえ

ていただき、お手数ですが保護者の確認印をお願いいたします。

 （２）２３日、２４日に配付する学習は、学校再開時（５月７日を予定）に児童に持たせて

ください。

８ その他

（１）当日の人数によっては、少々お待ちいただくことが考えられます。お時間には余裕を

もってお越しください。

（２）急なお知らせ・お願いですので、上記日程で難しい場合は、１０日（金）以降、担任

にご相談ください。可能な範囲とはなりますが、対応させていただきます。

 （３）お子様と新担任との顔合わせを意図して計画しておりますが、お子様の来校がご心配

な場合は、保護者の方のみでご来校ください。

 （４）お子様を学校に預けている方は、朝の受付時での対応も可能ですが、複数の方が同時

にいらっしゃることが予想されます。お時間には余裕をもってお越しください。

 （５）やむを得ずお車でご来校の際は、北門から入り、所定の場所へお止めください。

出口は正門となります。